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Phường Điện Biên, ngày    tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Ra mắt mô hình “Phường an toàn về ma túy, không ma túy” 

 

Thực hiện Quyết định số 3822/QĐ-CAT-PV01 ngày 18/9/2024 của Giám đốc 

Công an tỉnh Thanh Hóa ban hành Đề án xây dựng “Xã, phường, thị trấn, huyện, 

thị xã, thành phố không ma túy” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2024-2025; 

Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 20/11/2024 của Ban Thường vụ  Thành uỷ về xây 

dựng “phường, xã không ma tuý” trên địa bàn thành phố Thanh  Hoá, giai đoạn 

2024 – 2025; Kế hoạch số 1603/KH-UBND ngày 27/11/2024 của UBND thành 

phố Thanh Hóa về Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 

20/11/2024 của Ban Thường vụ Thành uỷ về xây dựng “phường, xã không ma tuý” 

trên địa bàn thành phố Thanh Hoá, giai đoạn 2024 – 2025; Nghị quyết số 90-

NQ/ĐU ngày 03/12/2024 của Đảng ủy phường Điện Biên về triển khai xây dựng 

“Phường không ma túy”. Ủy ban nhân dân phường Điện Biên ban hành Kế hoạch 

ra mắt mô hình "Phường an toàn về ma túy, không ma túy", với những nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức buổi ra mắt, triển khai sâu rộng, thường xuyên các nhiệm vụ, giải pháp 

của Đề án số 3822 đến mọi cán bộ, đảng viên, học sinh, Nhân dân trên địa bàn phường 

nhận thức đầy đủ nội dung cơ bản của Đề án, các mục tiêu, nhiệm vụ của mô hình 

“Phường an toàn về ma túy, không ma túy”. 

2. Việc ra mắt mô hình trên địa bàn phường Điện Biên phải đặt dưới sự lãnh đạo 

của Đảng ủy phường, chỉ đạo, điều hành của UBND phường; sự tham gia, chung tay, 

đồng hành, của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, trường học, đoàn thể chính trị - xã hội, 

doanh nghiệp và Nhân dân trên địa bàn phường. 

3. Xác định rõ các nhiệm vụ cụ thể, thời gian thực hiện, trách nhiệm của cấp ủy, 

chính quyền phường, khu phố trong thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ Đề án. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Tổ chức Lễ ra mắt mô hình 

- Nội dung tiến hành: 

+ Triển khai những nội dung cơ bản của Nghị Quyết số 90/NQ-ĐU ngày 

03/12/2024 của Đảng ủy, các tiêu chí của Đề án; Kế hoạch xây dựng mô hình của 

UBND phường. 

+ Công bố Quyết định thành lập mô hình; Quyết định thành lập BCĐ mô hình; 

Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của BCĐ mô hình; Cam kết xây dựng mô 

hình,…. 
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+ Ban Chỉ đạo phát biểu ý kiến; Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên; Phát 

biểu chỉ đạo của Đảng ủy phường; Thông qua nội dung cam kết, mời lên cam kết; 

Phát biểu kết luận của Chủ tịch UBND phường. 

- Thời gian, địa điểm tổ chức: 

+ Thời gian: Dự kiến từ 25/12/2024 đến 28/12/2024 

+ Địa điểm: Hội trường tầng 3 Công sở phường Điện Biên; số 06 Phan Chu 

Trinh, phường Điện Biên, TP Thanh Hóa. 

- Thành phần tham gia: 

+ Đại biểu mời: Thành viên BCĐ 138 cấp thành phố được phân công phụ 

trách; đại diện lãnh đạo, chỉ huy Công an thành phố được phân công theo dõi địa 

bàn; Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường, 

Trưởng các đoàn thể; Lãnh đạo Hội cựu CAND thành phố; Hiệu trưởng các trường 

THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn.  

+ Đại biểu triệu tập: Trưởng Công an, Phó Trưởng Công an phường và cán 

bộ phân công theo dõi chuyên đề; Thành viên Chi hội cựu CAND phường Điện 

Biên; Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố; Tổ trưởng, tổ viên Tổ bảo vệ ANTT 

ở cơ sở. 

- Đơn vị thực hiện:  Công an phường phối hợp với Văn phòng UBND phường 

tham mưu thực hiện. 

- Đơn vị phối hợp: Công an phường cung cấp tài liệu triển khai nội dung cơ bản 

của mô hình. 

2. Tổ chức cam kết xây dựng mô hình 

- Mời đại diện lãnh đạo thành phố tham dự, Thường trực Đảng ủy, Ủy ban 

nhân dân phường, Trưởng Công an phường chứng kiến nội dung ký cam kết. 

- Mời đại diện các đoàn thể, đơn vị, các tổ dân phố lên ký cam kết.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an phường: Chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND phường tham 

mưu Ủy ban nhân dân phường tổ chức, triển khai Lễ ra mắt mô hình; tổ chức thực 

hiện nghiêm túc các nội dung, nhiệm vụ của kế hoạch này.  

2. Ban Chỉ đạo ANTT phường phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, 

tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm hiệu quả, tạo hiệu ứng, lan tỏa nội 

dung, nhiệm vụ Kế hoạch đến mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn; tham mưu BCĐ 

ANTT phường báo cáo kết quả thực hiện gửi BCĐ 138 thành phố, Công an thành 

phố và Đảng ủy phường theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ 138 thành phố; 

- Công an TP; 

- UBND phường (CT, PCT); 

- UBMTTQ và các đoàn thể phường; 

- Thành viên BCĐ mô hình, Tổ giúp việc; 

- Lưu: VT, CA. 

CHỦ TỊCH 

     

 

 

 

Lê Thị Quỳnh Thơ 



3 

 

 

 

 


		2024-12-23T15:01:02+0700


		2024-12-23T15:33:02+0700


		2024-12-23T15:33:06+0700


		2024-12-23T15:33:34+0700




